877.5/CURN/2023/98112 Annexe 16
Le bien en cause (Division 2, section C n°380E4):

1° se trouve en zone d'habitat a caractére rural au plan de secteur de Huy-Waremme_;

Art. D.I1.25

De la zone d’habitat a caractere rural.

La zone d’habitat a caracteére rural est principalement destinée a la résidence et aux exploitations agricoles ainsi qu'a leurs activités de
diversification déterminées par le Gouvernement en application de I'article D.11.36 § 3.

Les activités d'artisanat, de service, de distribution, de recherche ou de petite industrie, les établissements socioculturels, les constructions
et aménagements de services publics et d'équipements communautaires de méme que les équipements touristiques ou récréatifs peuvent
également y étre autorisés pour autant qu'ils ne meltent pas en péril la destination principale de la zone et qu’ils soient compatibles avec
le voisinage.

Cette zone doit aussi accueillir des espaces verts publics.

2° le territoire ou se situe le bien est soumis, en tout ou en partie, pour des raisons de localisation,

+ le réglement général d’'Urbanisme relatif aux enseignes et aux dispositifs de publicité :
- valeur indicative : article 433, 434, 439 et 440 du CoDT ;

» le réglement général sur les béatisses relatif a accessibilité et a 'usage des espaces et
batiments ou partie de batiments ouverts au public ou a usage collectif par les personnes a
mobilité réduite ;

- valeur normative : articles 414 a 415/16 du CoDT ;
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- bénéficie d’'un accés & une voirie équipée en eau, électricité, pourvue d'un revétement solide et
d’une largeur suffisante, compte tenu de la situation des lieux (cet équipement est toutefois a
confirmer ou infirmer par les sociétés distributrices (RESA (électricté) VOO (télédistribution) et
SWDE (eau alimentaire)). Les équipements ou renforcements éventuels sont a charge du
constructeur ou lotisseur, suivant I'avis des sociétés distributrices.

- Le bien est situé au Plan d'Assainissement par Sous-bassin Hydrographique :

> en zone Collective ;

g°
- est exposé a un risque d'accident majeur, a un risque naturel ou & une contrainte géotechnique
majeurs ou s'il est situé dans une réserve naturelle domaniale ou agréée, une réserve forestiére ou
dans un site Natura 2000, s’il comporte une cavité souterraine d’intérét scientifique ou une zone
humide d’intérét biologique, au sens de l'article D.IV.57, 2° 4 4° ;
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- le bien est situé en zone d’aléa inondation faible a moyen ;

Annexe de larrété du GW du 4/03/2021 [MB du 24/03/2021] -
http.//cartocit2. wallonie.be/ALINO/2020/ALEA/Alea/20210218_Alea_49_3.pdf

- le bien est situé a moins de 100m d’un site Natura 2000;

il

11° Autres renseignements relatifs au bien :

- le territoire est concerné par le réglement Communal sur la protection des arbres et espaces verts
approuvé par le Conseil Communal le 7 juin 1983, lequel soumet & permis d'urbanisme prealable
'abattage d’arbres ou la modification de leur silhouette ;

Une maison est présente depuis 1983.
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12°

- délivré aprés le 1°" janvier 1977 :

> Permis d’urbanisme :
874.1/2402 délivré le 15/05/1990 pour la construction de 2 garages et remises
874.1/12989 délivré le 23/06/1995 pour I'aménagement d'une terrasse et d'une entrée
sous abri - régularisation d'une cloture a rue et affectation des remises a box
Déclaration urbanistique :
Permis d’'urbanisation :
Permis d’environnement de classe 1 :
Permis d’environnement de classe 2 : -
Déclaration de classe 3: 874.413/R/2021/1605 délivré le 16/09/2021 pour citerne a
mazout enterrée de +/- 3.000 litres (de + de 30 ans)
> Permis de voirie:

Y YV VY

> Permis de location :
- CU1/ CU2 datant de moins de 2 ans :
- Certificat de Patrimoine :

13° Présence d’'une voirie communale, de type servitude d'utilité publique (sentier) : Sentier 92oui —

14° Bien longé par :
« Une voirie hydrocarbonée communale et a I'arriére, la propriété est longée par le
sentier 92.

15° Présence d’un cours d’eau a moins de 50 m: Ambléve.

16° Le bien n'est pas situé dans une zone de prise d'eau, de prévention ou de surveillance de
captages (Bru-Chevron (Puits du Moulin/ Eaux carbo-gazeuses de Stoumont et environs)- SWDE
(Harzé-Mont / Warnoumont) — Captage de et environs exploités par Spa Monopole — captage de la
Ville de Theux)

17°

= nous n'avons pas connaissance d'une infraction.
Toutefois, en ce qui concerne les constructions érigées sur le bien, aucune garantie ne peut étre
donnée quant au fait qu'elles sont toutes couvertes par un permis en bonne et due forme. En effet,
a moins d’'une visite sur les lieux, il ne nous est pas possible de connaitre les travaux qui ont été
effectués et qui auraient été soumis a permis compte tenu de 'époque ou ils ont été réalisés ;

s ryr aprz .
» a ar amant nra alfa) ata N o _an ard ~a r a ) ]
preaab 8 -G G = U080

?

Voir: CoDT - Amnistie — Livre VIl. Infractions et sanctions — Art. D. VII.1.§1€" et Art. D.
VI1.1.1®T bis.

18° Le bien pourrait étre grevé d’emprise en sous-sol ou de servitude de ce type, il y a donc lieu de
s’adresser aux sociétés gestionnaires.

Les informations et prescriptions contenues dans le présent certificat d’urbanisme ne restent
valables que pour autant que la situation de droit ou de fait du bien en cause ne soit modifiée.



